
DISTRIBUIDORA PRINCESA DOS CAMPOS
ELIANE MARIA MENDES DA LUZ ZIMOVSKEI — EPP

Rua Casemiro de Abreu, 700, Uvaranas — Ponta Grossa — Paraná
CEP 84020-240 Fone/Fax (42) 3224-2331

CNPJ 02.706.999/0001-14

RELAÇÃO DE AMOSTRAS
Pregão Eletrõnico n° 116/2016

Razão Social: ELIANE MARIA MENDES DA LUZ ZIMOVSKEI — EPP
Endereço: Rua Casemiro de Abreu, 700 Uvaranas — Ponta Grossa — Paraná — CEP
84040 — 210

CNPJ: 02.706.999/0001-14

Ã
Secretaria de Educação- Joinville/SC
Serviço da Alimentação e Nutrição Escolar (SANE)
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANTIDADE MARCA

67 Cereal de Milho. Características
Técnicas. Cereal de milho cozido,
seco, laminado, tostado. Poderá
conter vitaminas, minerais e açúcar na
massa.
Não poderá ter açúcar de cobertura.
Poderá conter malte ou extrato de
malte e bicarbonato. Poderá ter
antioxidante tocoferol ou vitamina E.
Deverá ser crocante. NÃO PODERÁ
conter antioxidante TBH ou TBHQ.
Não eoderá conter corantes artificiais.

KG 4 AMOSTRAS

GOLD FLAKES

72 Biscoito Salgado com Gergelim.
Ingredientes: farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fálico,
sal, açúcar invertidos, extrato de
malte, fermentos químicos
estabilizantes. Deverá ser fabricado a
partir de matérias-primas sãs, limpas,
isentas de matéria terrosa, parasitos,
devendo estar em perfeito estado de
conservação. Será rejeitado o biscoito
mal cozido, queimado e de caracteres
organolépticos anormais. Deverá ser
levemente crocante. Não poderá
conter gordura vegetal hidrogenada.
Deverá ser elaborado com óleo
vegetal não hidrogenado. Não poderá
apresentar umidade ou quebra
(percentual máximo aceito — até 10%
de biscoitos quebrados).

KG 4 AMOSTRAS

PARA I

Joinville 16 de novembro de 2016

CPE 4. .509-25
RG 5222516-7

Representante Legal



PREFEITURA DE PONTA GROSSASECRETARIA MUNICIPAL. DE SALDEDIRETORIA DE N, 'GIL 71.NICI A SANI FARIA
Licença Sanitária ir 43.434

1117CMritribuirde
E.I.,1ANE MARIA MENDES DA LUZ

ICASEMIRO DE A f3R ELÍ, n° 700A 2 xaçãn dend
em Id.od LFiRLd

1i commmidim Wilifiriti
ahrjoiti`-ria

, vALiDA ATE.

Ramo de Atividade
(103/IFF.Relo ATAcADIS-VA 1 MAREI1S1IA DE PR ODU 1 OSHORTIFRISTIGRAN,RIIROS, DE .11M3LI7 1 DOS E VI RI\ \1u5 DI SI 1(REFRIGERANTES E AGITA MINERAL, DOCES E SALGADOS,FRIBUIDORA DE CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES

OS, 20/07/2017 
DA rA DE ExPEDiEDDD
20/07/2016servaçad

0250152)2016 IL 1 2 41,66 
Redddrisiávei 'Técnico

I:
. „.



ESTE DOCUMENTO DEVERÁ PERMANECER EXPOSTO EM LOCAL VISÍVEL

Agência Estadual de
Vígilcin:ìa Sanitanict

GOVERNA
DA PARAIBA

Autorização de Funcionamento
Exercício: 2016 I Válido até: 31/03/2017

Processo n°: R-132016.2016.0

A Agência Estadual de Vigilância Sanitária através da DIRETORIA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS,
ALIMENTOS, PRODUTOS E TOXICOLOGIA concede ao estabelecimento SAO BRAZ S/A INDUSTRIA E
COMERCIO DE ALIMENTOS a presente Autorização de Funcionamento de acordo com as disposições da Lei
n° 7069 de 12 de abril de 2002, Art. 4°, VI.

Número da Agevísa: 1228

Razão Social: SAO BRAZ 5/A INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

Nome Fantasia: CAFE SAO BRAZ, CNPJ: 08811226001903

Municipio: 250320 - Cabedelo, CEP: 58108502

Endereço: ROD BR-230, 1211 - PARQUE ESPERANCA

Resposável(eis) Legal(ìs):

18103529400 - FRANCISCO LEONEL PEREIRA FREIRE

Atividade(s) Econômica(s) (CNAE):

2 -TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ

Responsável(eis) Técnico(s):

PAULA IZABELA FELINTO DA COSTA CARDOSO - CRQ(19300084)

064300 - FABRICAÇÃO DE FARINHA DE MILHO E DERIVADOS, EXCETO ÓLEOS DE MILHO

Responsável(eis) Técnico(s):

PAULA IZABELA FELINTO DA COSTA CARDOSO - CRQ(19300084)

1095300 - FABRICAÇÃO DE ESPECIARIAS, MOLHOS, TEMPEROS E CONDIMENTOS

Responsável(eis) Técnico(s):

PAULA IZABELA FELINTO DA COSTA CARDOSO - CRQ(19300084)

1099699 - FABRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Responsável(eis) Técnico(s):

PAULA IZABELA FELINTO DA COSTA CARDOSO - CRQ(19300084

Djanira Lucena de Araújo Machado
DIRETORIA TÉCNICA DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS, PRODUTOS E TOXICOLOGIA

Todas as ações realizadas acima são por meio de Autenticação Eletrônica de Usuários

Código de Autenticidade: 41f14805-97ce-4c58-a1 d8-4a21846ad718

Emitido em: 06-04-2016 15:39:38 Página 1 de 1



, 41E r1r,,

• •---- ........ .... _....,.. r.
*rio/ . eirrl irk. Governo Munenpal no Suo Lourenço do Oeste

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SUS - Sisteren Uno 0 rir" 5;11 Ide Nih"» idoit . EisenIrmnnw VenInneuri Sutetnnn
Ru,' PLer BuCcerru 291 - Centro - Fone:, 33,14-n400 - 410 17 rn ,

? 1. -•• •'•,--,,3 „I •;-:. .t,

P;I I a

t IX,sinDeiecinpeillos indeNleidiS, Comereitiitt, Ágropecninties e I ranttirot
I I Iltibitattão (111thite-H)

1 I rt.tabeleeinternes de Saúde, de Idluttattrio Pt (1-E‘colã: e fluir fe,, r

r'd185

les

PARATI S/A
11111, A t,11,,n11tn1-5

PARATI

82 945 932/0001-71
1 r,.. nr, -r I ..: ril. ri

250.051.877
III- t

SAO FRANCISCO São Lourenço do Oeste 3344-7000t t,,t t,,,,, lã ttvitstrt,,Intt N.. pt.t,tt
TIRADENTES

475
h lit,:t.,:•{, c -,, I •pwi, -

ANGELO FANTIN / JOSÉ VICENTE LACERDA TATIT
11,,er ( .Ét e-Iii,

CROISC 4605
i lk552-F97Ó1É;;FAEiR1&1,CLÂCYDE‘1911ÉICOITOS E BOLACHAS, AMIDOS E FECULAS DEVEGETAIS, ESPECIARIAS, MOLHOS, TEMPEROS E CONDIMENTOS, FRUTAS CRISTALIZ.,BALAS, MASSAS, PROD. DERIV. DE CACAU E CHOCOL., REFRESCOS, E TRANSPORTE
0(a) Estabelecimento/Edificação acima está autorizado(a) a funcionar/ser habitado(a),

conforme a lei municipal n° 784 de 30 de dezembro de 1992 e seus regulamentos.

01 de Março de 2016 a 28 de Fevereiro de 2017

São Lourenço do OesterSC), 5 de Fevereiro de 2016
Ntitati4 1 t, ,i,t ,,,i t

Rafag) geremial
Gerente eteIVI9fláncía Sanitána

trtr,t• • ..11, r .



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Pregão 116/2016 Lote - Item 69 '-
Produto Granula sem açúcar (1a amostra) Marca Jasmíne
Fornecedor Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
Fabricante Jasmíne Comércio de Produtos Alimentícios LTDA
Quantidade (kg/L): 1,000 Qtde amostra 4 Data 22/11/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Sim Não Não se aplica
Características técnicas de acordo com o edital X

Observações

A granola entregue contém glicosídeos
ingrediente um adoçante (edulcorante)

há a seguinte informação nas
açúcar: "Não poderá conter

de steviol em
natural. Nos

características técnicas
a úcar, ado ante

sua composição, sendo este
anexo 1 e VII do edital 116/2016

do item 69, granola sem
e nem corante artificial."

Facilidade de preparo Técnico-culinário
Fácil Médio Difícil Não se aplica

X
Observações

Tempo de cocção recomendado
Minutos .~- Não se aplica

X
Observações

Sim Não Não se aplica
Aderência na panela X

Observações

Rendimento NA

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

~
17~>ll YyYw

Ma na V. S. Kraemer
Nutricionista

CRN 4852



AVALIAÇAO SENSORIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS

Pregão 116/2016 Lote - Item 69
Produto Granola sem açúcar (2a amostra) Marca Jasmine "'-- -
Fornecedor Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eireli - EPP
Fabricante Jasmine Comércio de Produtos Alimentícios LTDA
Quantidade (kg/L): 1,000 Qtde amostra 14 Data 22/11/2016

Avaliação Externa:
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X

Avaliação Sensorial

Item avaliado Característica
Não
característico Observações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica

X

Observações

A granola entregue contém glicosídeos de steviol em sua composição, sendo este
ingrediente um adoçante (edulcoraste) natural. Nos anexo I e VII do edital 116/2016

há a seguinte informação nas características técnicas do item 69, granola sem
açúcar: "Não poderá conter açúcar, adoçante e nem corante artificial."

Facilidade de preparo Técnico-culinário
Fácil Médio Difícil Não se aplica

X
Observações

Tempo de cocção recomendado
Minutos Suficiente Insuficiente Não se aplica

X
Observações

Aderência na panela
Sim Não Não se aplica

X
Observações

Rendimento NA

Parecer Técnico
Aprovado Reprovado

X

I~C~IYYit,~i
ana V. S, Kraemer
Nutricionista

CRN 4852



Seletiva Comércio de Produtos Alimentícios Eirelt - EPP

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2016

CNPJ: 04.741.337/0001-00
I.E: 90255869-10

Telefone: (41) 3261-4771
E-mail: seletivacpal@hotmail.com

RELACÃO DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A empresa SELETIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº
04.741.337/0001-00, relaciona a seguir as amostras entregues, tendo em vista o pregão em epígrafe:

I ITEM QUANT UNIDADE DESCRIÇÃO MARCA

69 4 Pacotes com
1kg

Granola sem açúcar, de variados sabores, preparados com matérias-primas
integrais. Não poderá conter açúcar, adoçante e nem corante artificial.
Embalagem: caixas ou pacotes.

Jasmine

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
NOME: Edio Lazzarotto.
CPF: 019.331.359-64
CARGO: Sócio Administrador

Recebido por 

Data:  1 . / tt / .1{1z

i... . ~.
O 741„337 001-00

ia 902.55J 0-10
';iE1.ETIVA CPá;ï1- r:RCIO DE PRODUTOS

A1..1)AEidTie+to~3ti EiREe3 EPP
`M) fOWIO GCdnÇAi.V'r S 5OSR^ú., 320 - LOJA D-

RikRfJfii, - CEP 831f74400
8Ã0 JO.F,iï DOS PINHAIS -- PR „

d«~w Í,{ y 

{

I i.caN,l~

Ü~=a1KP
anaNl dOSS Nutddo•"~_ 

<~
C~ S .3t44

Rua Antônio Gonçalves Sobral — 320 — Loja 01 — Roseira — São José dos Pinhais/PR — CEP 83.070-400



S
Ã

O
 J

O
S

É
D

os
 P

IN
H

AI
S

R
AZ

ÃO
 S

O
C

IA
L

C
.N

.P
.J

.
EN

D
ER

EÇ
O

BA
IR

R
O

R
AM

O
 D

E 
AT

IV
ID

AD
E

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

S
Ã

O
 J

O
SÉ

 D
O

S 
P

IN
H

A
IS

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

D
E 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

PI
N

H
AI

S 
- D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

P
R

O
M

O
Ç

Ã
O

 E
VI

G
IL

ÂN
C

IA
 / 

VI
G

IL
ÂN

C
IA

 S
AN

IT
ÁR

IA
D

e 
ac

or
do

 c
om

 a
 L

ei
 3

5 
de

 0
9 

de
 ju

lh
o 

de
 1

99
1 

e 
D

ec
re

to
 2

0 
de

 0
5 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
19

92
, C

on
ce

de
 a

 P
re

se
nt

e

LI
C

EN
Ç

A 
S

A
N

IT
A

R
IA

 N
°. 

31
13

 / 
20

16
SE

LE
TI

VA
 C

O
M

ER
C

IO
 D

E 
PR

O
D

U
TO

S 
AL

IM
EN

TI
C

IO
S 

EI
R

EL
I-E

PP
04

.7
41

.3
37

/0
00

1-
00

 
Ár

ea
 

10
 m

2
R

U
A 

AN
TO

N
IO

 G
O

N
Ç

AL
VE

S 
SO

BR
AL

 3
20

 L
O

TE
 6

 Q
D

R
A 

19
R

O
SE

IR
A

C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ho

rti
fru

tig
ra

nj
ei

ro
s,

 C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

ág
ua

 m
in

er
al

, C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e

pr
od

ut
os

 a
lim

en
tíc

io
s 

em
 g

er
al

, C
om

ér
ci

o 
at

ac
ad

is
ta

 d
e 

ou
tro

s 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

e 
ar

tig
os

 d
e 

us
o 

pe
ss

oa
l e

do
m

és
tic

o 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
 a

nt
er

io
rm

en
te

, C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ca

rn
es

 - 
aç

ou
gu

es
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

de
 p

ro
du

to
s 

al
im

en
tíc

io
s 

em
 g

er
al

 o
u 

es
pe

ci
al

iz
ad

o 
em

 p
ro

du
to

s 
al

im
en

tíc
io

s 
nã

o 
es

pe
ci

fic
ad

os
an

te
rio

rm
en

te
, C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 e
sp

ec
ia

liz
ad

o 
de

 e
qu

ip
am

en
to

s 
e 

su
pr

im
en

to
s 

de
 in

fo
rm

át
ic

a,
 C

om
ér

ci
o

va
re

jis
ta

 e
sp

ec
ia

liz
ad

o 
de

 p
eç

as
 e

 a
ce

ss
ór

io
s 

pa
ra

 a
pa

re
lh

os
 e

le
tro

el
et

rô
ni

co
s 

pa
ra

 u
so

 d
om

és
tic

o,
 e

xc
et

o
in

fo
rm

át
ic

a 
e 

co
m

un
ic

aç
ão

. C
om

ér
ci

o 
va

re
jis

ta
 d

e 
ar

tig
os

 d
e 

pa
pe

la
ria

 e
 C

om
ér

ci
o 

va
re

jis
ta

 d
e 

pr
od

ut
os

D
AT

A 
D

A 
EM

IS
SÃ

O
: 

10
/1

1/
1 6

D
AT

A 
D

E 
VE

N
C

IM
EN

TO
: 

10
/1

1/
17

"S
O

M
E

N
TE

 E
SC

R
IT

Ó
R

IO
 D

E 
C

O
N

TA
TO

,"

GR
ED

A 
KA

RE
N 

PA
VI

N

EN
Q

U
AN

TO
 S

A
TI

S
FA

ZE
R

 A
S 

E
X

IG
Ê

N
C

IA
S

 D
A 

LE
G

IS
LA

Ç
Ã

O
 E

M
 vi

ce
 

s`,- od 
,ll,

 
,..

.t-
••

,
E

S
TE

 D
O

C
U

M
E

N
TO

 D
EV

E 
SE

R
 A

FI
X

A
D

O
 E

M
 L

O
C

A
L 

V
IS

IV
E

L 
A

O
 P

Ú
B

LI
C

O
(C

Ó
D

IG
O

 S
A

N
IT

Á
R

IO
 M

U
N

IC
IP

A
L)

R
U

A:
 J

O
AQ

U
IM

 N
A

B
U

C
O

. 1
32

5-
 B

AI
R

R
O

: S
ÃO

 C
R

IS
TÓ

V
Ã

O
 - 

SÃ
O

 J
O

SÉ
 D

O
S 

P
IN

H
A

IS
- C

E
P

: 8
30

40
 2

10
 - 

TE
LE

FO
N

E
 (

41
) 3

56
7-

64
50


